
 

Via Monte Nero, 15/a – b  –  28041   ARONA - Tel. 0322-242320  --  Fax 0322-243332 
cod. mecc.: NOIS00400B - c.f.:  81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.iisenricofermiarona.it 

 

 
 

 
All’Ufficio IV Autorità di Gestione  
PON “Per la Scuola Competenze e ambiente per l’apprendimento”  
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA  
A mezzo piattaforma SIF 2020.  

      All’Albo Pretorio –sito web dell’Istituto 
      Agli atti 
         
 
            

 
Oggetto: decreto PER LA RINUNCIA PROGETTO PREVISTO DALL’AVVISO PUBBLICO PON prot. n. AOODGGEFID/19146 del 

6/07/2020, emanato nell’ambito del programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-20 – Asse –Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I – Istruzione –Fondo di 

rotazione, approvato con delibera CIPE n. 21/2018 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
 Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 con il quale viene attribuita alle istituzioni scolastiche la facoltà 

di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti esterni per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa;  

 Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo e la normativa di riferimento per la 
realizzazione del suddetto progetto;  

 Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGGEFID/19146 del 6/07/2020, emanato nell’ambito del programma 

operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20 – Asse –Istruzione 

–Fondo Sociale Europeo (FSE) E DEL RELATIVO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola. 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I – Istruzione –Fondo di rotazione, approvato con delibera 

CIPE n. 21/2018; 

 Visto il manuale operativo di gestione relativo al suddetto progetto; 

 Visto il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, approvato dal collegio dei Docenti del 28 agosto 

2020 con delibera n.3 e dal Consiglio di Istituto del 31 agosto del 31 agosto 2020 con delibera n. 53; 

 Considerata la lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/28312 del 10/09/2020; 

 Considerato il mancato passaggio relativo alla gestione dei progetti relativi ai Programmi Operativi Nazionali 

da parte della Dirigente uscente dell’istituzione Scolastica e alla conseguente informazione circa i necessari 

adempimenti da attuare, nei confronti della scrivente Dirigente Scolastica, in servizio presso l’IIS Fermi dal 1 

settembre 2020; 

 

 Considerata la mancata assunzione a bilancio del suddetto progetto da parte degli OO.CC. di questa Istituzione 

Scolastica; 





 

Via Monte Nero, 15/a – b  –  28041   ARONA - Tel. 0322-242320  --  Fax 0322-243332 
cod. mecc.: NOIS00400B - c.f.:  81002470037 

e-mail: nois00400b@istruzione.it - nois00400b@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.iisenricofermiarona.it 

 

 Considerata, infine, la mancata disponibilità, da parte del DSGA subentrante e del Personale amministrativo 

alla gestione delle operazioni relative all’attuazione del progetto, anche per la stretta scadenza dei termini; 

 Considerate la delibera n. 12 del Collegio dei Docenti del 29 ottobre 2020 e la delibera n. 64 del Consiglio di 

Istituto del 4 novembre 2020 di rinuncia al progetto 

 

DISPONE 

 

la rinuncia all’intero progetto PON prot. n. AOODGGEFID/19146 del 6/07/2020, emanato nell’ambito del 

programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-20 – Asse 

–Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE) E DEL RELATIVO Programma Operativo Complementare (POC) “Per 

la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I – Istruzione –Fondo di rotazione, approvato con 

delibera CIPE n. 21/2018 con conseguente rinuncia ai finanziamenti previsti. 

Il presente decreto sarà inserito nella piattaforma SIF e sul sito dell’istituzione Scolastica, come previsto dalle 

disposizioni vigenti. 

 

        La Dirigente Scolastica 

        Prof. ssa Marta Bollini 
           Firmato digitalmente 
 

 

 

 


		2020-11-16T14:05:57+0100
	MARTA BOLLINI




